
 

PORTARIA Nº 01, DE 06 JULHO DE 2021 

 
Dispõe sobre a Nomeação da Comissão Eleitoral, para 

Coordenação e Organização do Processo Eleitoral dos 

Cargos da Diretoria Executiva, Conselho Fiscal e respectivos 

Suplentes, do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais 

de Juazeiro do Norte – CE, para o Quadriênio 2021-2025, na 

forma que especifica. 

 

O Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Juazeiro do Norte – CE, no uso de 

suas atribuições legais e de acordo com o art. 15 do Estatuto Social do SISEMJUN, e 

Considerando a deliberação da Diretoria Executiva da entidade tomada em Reunião Extraordinária ocorrida em 

21 de Junho de 2021 no sentido da convocação das eleições para os cargos da Diretoria Executiva, Conselho Fiscal e 

respectivos Suplentes, do SISEMJUN, com a indicação dos componentes da Comissão Eleitoral, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 22 do Estatuto Social da Entidade, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear os membros abaixo especificados, para composição da Comissão Eleitoral, responsável pela 

coordenação e organização do Processo Eleitoral dos Cargos da Diretoria Executiva, Conselho Fiscal e 

respectivos Suplentes, do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Juazeiro do Norte – CE, para o 

Quadriênio 2021-2025: 

I – PRESIDENTE:  Valdir Barbosa de Medeiros, brasileiro, casado, titular do cargo efetivo de educador de trânsito, 

portador do RG nº 98029055734 SSP-CE, inscrito no CPF sob o nº 400.743.903-68, residente e domiciliado na 

Rua Manoel Macário de Lima, nº 564, Bairro Jardim Gonzaga, Juazeiro do Norte-CE, CEP:  63.043-060; 

II – 1º MESÁRIO: Maria Rodrigues Pontes Alexandre, brasileira, viúva, titular do cargo efetivo de professora, 

portadora do RG nº 2019048483-1 SSPDS-CE, inscrita no CPF sob o 485.657.763-87, residente e domiciliada 

na Rua Cicera Patrícia da Costa, nº 56, Bairro Leandro Bezerra, Juazeiro do Norte-CE, CEP:  63.035-100; 

III – 2º MESÁRIO: Paulo Edilberto Mota da Silva, brasileiro, casado, titular do cargo efetivo de cirurgião dentista de 

psf, portador do RG nº 2007282033-5 SSPDS-CE, inscrito no CPF sob o nº 260.996.673-34, residente e 

domiciliado na Rua São Paulo, nº 1127, Apto nº 10, Bairro Centro, Juazeiro do Norte-CE, CEP: 63.010-000. 

Art. 2º. Os membros ora nomeados estão cientes de suas atribuições e responsabilidades definidas no Estatuto Social 

do SISEMJUN, assumindo neste ato o compromisso de cumpri-los e de dar condução séria, eficiente e 

imparcial ao pleito. 

Art. 3º. A referida comissão funcionará na Sede do SISEMJUN, com endereço na São Cândido, nº 397, Bairro 

Salesianos, Juazeiro do Norte-CE, CEP: 63.050-218, de segunda a sexta-feira, de 13 às 17 horas, do dia 19 de 

Julho de 2021 até a conclusão do Processo Eleitoral. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Sala da Presidência do SISEMJUN, Juazeiro do Norte – CE, 06 de Julho de 2021 

_________________________________________ 

Marcelo Alves de Oliveira 
Presidente do SISEMJUN 


